
Z OBSAHU 9 /2 0 1 7

8  Žacléřský zámek na nezná
mém plánu z roku 1757
O tom, jak soupis válečných škod 
prozradil vzhled žacléřského 
zámku v 18. století

16 Vzhůru Zeleným dolem
Další výprava představí krásné 
výhledy na Český hřbet

2 0  Louka jako festival
Je druhová bohatost luk výsled
kem propracovaného systému, 
neboje náhodným seskupením 
organismů? Do dnešních dnů ne
existuje jednoznačná odpověď

2 4  Dva kruštíky 
jednou ranou
I když nehýří zářivými barvami, 
zaujmou něžnou krásou

2 5  Holubovití
Každý je zná, přesto skrývají ně
jaká tajemství. Ty vám poodhalí 
další část seriálu Zvířecí rodiny

3 2  BUK -  hravé dřevo Honzy 
Hořovského
Pojďte s námi do ateliéru hrač- 
káře, který se z Prahy uchýlil do 
klidu Lázní Libverda

3 4  Rudolfov -  most mezi 
Libercem a Jizerskými horami
Pozapomenuté útržky z historie 
osady, které odešly spolu s ně
meckými obyvateli

3 7  Vodní mlýn v Dětřichovci
Další dílek do mozaiky mlýnů 
Frýdlantského výběžku

3 8  Robin Böhnisch: Krajina je 
naší součástí
Rozhovor o vztahu ke Krkonoším 
nebo Kavkazu, ale také o novele 
zákona o ochraně přírody

4 4  Janské Lázně -  architektura 
60. -80. let
Ne vše, co bylo postaveno 
v druhé polovině 20. století, stojí 
za odsouzení. Nový pohled na 
architekturu reálného socialismu 
přináší Vladimíra Páteřová

4 6  Všude se tenkrát chodilo 
pěšky
Paní Eliška Breuerová-Tippeltová 
byla pojmenována po polévko
vém koření. Jaké okolnosti 
к tomu vedly, se dočtete v rozho
voru o obyvatelích Rokytnice nad 
Jizerou


